
YD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3575 í 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías y Valores es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

Que el artículo 431 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañías y 
Valores ejercerá la vigilancia y control de las compañías nacionales anónimas, en comandita 
por acciones, de economia mixta, de responsabilidad limitada, de las empresas extranjeras que 

ejerzan sus actividades en el Ecuador y de las bolsas de valores y sus demás entes, en los 

términos de la Ley de Mercado de Valores; 

Que el artículo 369 de la Ley de Compañías establece que el Superintendente de Compañías 
puede declarar disuelta a las compañías sometidas a su control y vigilancia, de oficio o a 

petición de parte, por cualquiera de las causales establecidas en la ley; 

Que el artículo 361 de la Ley de Compañías señala que: “Las compañías se disuelven: (...) 6. 
Por pérdidas del cincuenta por ciento o más del capital sacial o, cuando se trate de compañías 
de responsabilidad limitada, anónimas, en comandita por acciones y de economía mixta, por 
pérdida del total de las reservas y de la mitad o más del capital;”; 

Que el artículo 198 de la Ley de Compañías dispone que: “Cuando las pérdidas alcancen al 
cincuenta por ciento o más del capital suscrito y el total de las reservas, la compañía se pondrá 
necesariamente en liquidación, si los accionistas no proceden a reintegrarlo o a limitar el fondo 
social al capital existente, siempre que éste baste para conseguir el objeto de la compañía “; 

Que el Intendente Nacional de Compañías, mediante Oficio Circular No. SC.INC.DNICAI.008 
de 4 de Junio del 2014, notífico a los representantes legales de las compañías que se han 
registrado pérdidas que representan el 50% o más del capital y reservas, concediéndoles un 
término de 30 días para que presenten las medidas adoptadas correspondientes; 

Que mediante Memorando No. SCV-IRQ-DRICAI-14-506 de 02 de octubre del 2014, la 
Directora Regional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención, Encargada, envió un 
detalle de las compañías que se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el 
numeral 6 del Artículo 361 de la Ley de Compañias, que no presentaron trámites en 
contestación al oficio Circular No. SC.INC.DNICAI.006 de 4 de Junio del 2014, por lo que 
solicita la disolución de oficio de las siguientes compañías: 

No | EXPEDIENTE COMP. MERCANTIL 

FECHA No. | CANTON | FECHA 

COMERCIAL AGPICOLA 
Ps L 14 

BUSTOS GUERRA 
CONSULTORA TECNICA 

SOCIEDAD AGRICOLA 

SA, 

A 

 



PEPA Por 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

A 

  

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3576 

  

GOURMETSANTAFE CIA. 
LTDA. 7 144731 14/12/2011 3 QUITO 08/02/2012 QUITO. Y9 143 
  

SOLUCIONES 
o CORPORATIVAS 

ej _1as7ag INDUCTIONONE S.A amwzorz | 3 | quiro | ssjzzor2 | QuiTO | 461 | 143 
NEGOCIOS 

INMOBILIARIOS 
e! 144792 NEGCORA SA 27/08/2011 3 QUITO. 0911/2011 QUITO 3772 [142 

MICHELLE TRANSPORT 
10 144891 MICHLAND CIA. LTDA, 01/02/2012 29 | GuITO | 2302/2012 | QUITO 516 |143 

INTERMIPETROL 
CORPORACION 

INTERNACIONAL DE 
MINAS Y PETROLEOS 

11 144841 SA, 25/01/2012 1 QUITO | 24/02/2012 | QUITO 545 _ [143 

  

  

  

  

AMICI MANAGEMENT 
144851 AMICIMENT CIA, LTDA, 08/12/2011 14 Quiro ([ osperzor2 | GuIra 344 | 143 e 

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

. APOLOSUPPLY CÍA. 
dal. 100869 LTDA. 24/01/2012 4 | aurro | 1402/2012 | QUITO | 429 1143 

. ARQUIHOSPITAL CIA. 
144984 LTDA, aorizo12 | 24 | ouiTo | +e0z/zo12 | QuITO | asa | 143 

SOLUCIONES 
LOGISTICAS PATIÑO” 
ORTIZ Y ASOCIADOS 

15| 145108 CIA LTDA. 10/01/2012 9 | quiro | osoz2012 | QUITO | 368 [183 

16] 145145 SHALOMTEL S.A, seroweo12 | 37 | quÍTO | oeros/z012 | ouro | 678 |13 

Í PRECISION CENTRO DE 
FRESADO PRECICENT 

117 | 145577 CIA. LTDA espiro1 ] 32 | QUITO | 2eoziz012 | QUITO | 583 |1a3 
i 
: SOCIEDAD AGRICOLA 

18 ¿ 145620 PUCHALITOLA SA. 0901/2012 3 | quiro | osjosiz012 | QUITO | 661 |143 

GREEN INTEGHATION 
19/ 535888 TECNOLOGIA S A i9rosrzo12 | 28 | QUITO | osoa/2012 | QUITO | 1037 |143 

MOTO FACIL EXPRESS 
20... 146925 MFESA zapozrzorz_ | 40 | quiro | osjosjz012 | curo | 1053 | 143 

21 145949 IXION SA. oejwerzoiz | 32 | oumo | 2209/2012 | owro | aso [143 
l CULTURE HEALTH 
1 - -SOMERCIO E 

221 _ 198220 IMPORTACION S.A azroerzo12 | 32 | quiro | osmejzor2 | our | 10ss |143 

237 186404 BICIOK CIA_LTDA, 26/12/2011 3 | ouro | sejoxz012 | auITO | 1236 | taa 

29 | 148676 POLITAPIZ S.A. oyos/2012 | 29 | ouiro | esos/z012 | QUITO | 1444 | 143 

25| 146938 PROCDOK S.A, zopos/2012 | 37 | QUITO | ezmajeot2 | QUITO | 1370 [143 

: CORPICG SOFTWARE 
26/. 146948 SA, oz/0s/2012 | 25 | QUITO | esmsieo12 | QUITO | 1408 |ta3 

| CORADIFALIMENTOS 
27 | 197050 SA, 19/03/2012 3 | oumro 1 ospwstizot2 | quo | 1480 |143 

CORPORATIVO LAREFLE 
[26] 197202 ClA. LTDA. 15/05/2012 a | ourro | ospoelzo12 | quiro | 1768 |143 

291 _ 197277 LAMASIA S.A. 19/04/2012 1_| quiro | eetosizo12 | QUITO | tes9 |1tas 

10 PREVOSAR 
3o| 197375 CONSULTORES S.A, zeweigoiz_ | 3 | QUITO | osfmejzotz | ourro | 1765 |143 
 



+ 

  

or Aa 

UPERINTEN DENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        
  

16/07/2003 

DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

=—_ 

RESOLUCION No. SCV-IRG-DRASD-SD-14-3576 

+ UFE 8 HOPE SPECIALITY 
CARE S.A CENTRO DE 

TRATAMIENTOS 
gil 147602 AMBULATORIOS. ow0s/zo1r2 | + | ouiTO | 106/2012 | QUITO | 1968 | 143 

32|  1a7re2 MAINGUAR S.A, 14/06/2012 | 2 | QuiTO | esjogiz012 | Quo | 2005 |143 

Lo INTERCOBAOS CIA, 
33 147814 LTDA. zejos/z012 | 6 | QuITO | esposizo12 | QUITO | 2011 |143 

341 147831 MERAMEXA/A S.A, 19w6/z0iz_| 2 | QuITO | eerosizorz | QUITO | 2056 |143 

351 14res7 KIKEMAR CIA, LTDA ivwosieorz | 5 | quiTO | tspwosjzo1z | aumo | sees |1a2 

36|  tegrta | NAHIASOLUCIONES S.A, | ogrs/ao12 | 25 | QUITO | erosizo12 | quiro | 2042 | 143 

a CENTRO DE SALUD 
37] 148119 OSTEOSALUD S.A. iwoerzorz_ | 18 | ouTo | osjozizo12 | oumo | 2162 |1a3 

VANSTECMEDIC CIA 
38| 148303 LTDA oenorom | 27 | quo | z1ogrz01? | QUITO | 678 ¡143 

AFK ECUADOR 
r INVESTIGACION DE 

3e| 148400 MERCADO CIA, LTDA, 1ejpgiz012 | 40 | aumo | 2106012 | euro | 1978 | 143 
SERVICIOS - 

INMOBILIARIOS SICASA 
40 f. 148482 CIA, LTDA, nspejeotz_| as | aurro | estorizo12 | Quo | 2393 [149 

LUZANTRADING 
sf 148775 ECUADOR CIA, LTDA, 12/0/2012 | 9 | QuITO | aoworrzor2 | quo | 2323 [143 

SMARTLINK 
INTELIGENCIA MÓVIL 

42| 145881 CIA, LTDA ispeizor2 | 1 | QUITO | 1zjori2012 | Qurro | 2271 |143 

“3 | 10880 ITSSANIDAD S.A 1107/2012 | 6 | ouro | 14foer012 | QUITO | 2618 |143 

49) 149032 RERIEGUADOR S.A. 1ejor/zor2 ! te | ouro | orosro12 | ourro | 2553 |143 

45 | 1a9067 EDIFERC CIA, LTDA, imorrore_ | to | Quo | reposjao1z | QuITO | 2650 | 188. 

- CONFITERIA 
: CANDYFANTASY ClA, 

[29,[ 149219 LTDA, asporrzo12 | 24 | quiro | aeos/zoi2 | ourro | 2743 | 143 

. TALENT SOLUTIONS 
: SOLUCIONES 

INTEGRALES DE 
E TALENTO HUMANO CIA, 

ÁT |, 100800 LTDA, 1106/2012 | 28 | quiro | ortosrzo12 | oumo | 25501193 

48] auiao” ASCENDICAS A, awoerorz_| 3 | QuITO | osmejzojz | QuiIrO | 2892 143 

28] 149011 LATAMTES SA, orjosizoiz_ | 2 | quiTO | astoerz012 | quiro | 2788 |1a3 

50) 150019 ALMACONLOG SA toJ6/2003 | 3 | quiTO | osfozí2003 | QUITO | 2oz8 |134 
ECUATORIANA DE 

SOMBREROS ECUASOM 
51 |- 150008 CIA, LTDA 2oosrz003 | 40 | quo | +eforizoo3 | QuiTO | 2163 [134 

INMOBILIARIA IRATELL. 
52| 150149 SA. cejejz002 | 3 | aurro | tajoriz008 | quiro | 2150 | 134 

ECUACONSUMER 
531" 150196 ELECTRONICS CA 1gros/2003 | 40 | GuiTO | 2ojoe/z0g3 | QUITO | 1885 |134 

- COOMULTREEVW 
54| 150209 ECUADOR 5.4 aotos/z003 | 12 | QuITO | astorfzo03 | QUITO | 2247 |134 

Po GERENCIA DE MODELOS 
55Í "150316 E-MODELOS S.A osjosizo02_| 1 | aurTo | 18/oe/zo08 | Qurro | 2507 |134 

: INTEGRA 
o COMUNICACIONES CIA. 

56] 15344 LTDA sialzo03_ | 28 ] ourro auro | 2159 | 134



2 hUTIACA DA EVI 

ND Su ERIN TENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

a 

    

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3576 
  

CENTRO DE AVENTURA 
: : ANDES ADRENALINE 
s7 350517 ADVENTURES CIA LTDA 25/06/2003 14 | QUITO | 17/09/2003 | QUITO 2852 |134 

FRUVESEC FRUTAS Y 
  

  

  

  

  

                        

VEGETALES SECOS CIA. 
se 150526 LTDA 25/08/2003 22 | QUITO | 03/10/2003 | QUITO 3001 |134 

PROMETAL 
59 150560 CONSTRUCTORES S.A 31/07/2003 28 | QUITO | 13/10/2003 | QUITO 3062 |134 

ROYALTYFLAIR CIA. 
60 150755 LTDA 09/09/2003 3 QUITO | 2710/2003 | QUITO 3182 13% 

COMPAÑIA DE TURISMO 
ANDESCONEXION CIA. 

61 150756 LTDA, 19/09/2003 24 | QUITO | 10/11/2003 | QUITO 3st2 |134 

62 150877. GT IMPORTADORES S.A. 14/0/2003 17 | QUITO | 2811/2003 | QUITO 3551 [1394 
ARQUYCONSA 

NE ARQUITECTURA Y 
63 150948 CONSTRUCCIÓN S.A 12/09/2003 25 QUITO 08/01/2004 QUITO 38 135 
  

EN, ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y 
Valores, mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y SCV-IRQ-DRAF- 
TH-2014-136 de 23 de junio de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. DECLARAR disueltas a las compañías mencionadas en el 
considerando Séptimo de esta Resolución por estar incursas en la causal de Disolución 
prevista en numera! 6. del Art. 361 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO. NOTIFICAR a los Hepresentantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, 
inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con 

derecho. a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a 

dicha publicación, ante el Tribuna! Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el términa de cinco 
días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito; a) Inscriba esta Resolución en 
el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de reisrencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. , 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. 
Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en 

liguidación”. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en la presente Resolución, 
dentro del término de cinco días, tomen nota def contenido de la presente, al margen de las 

matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por 
esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas 
a: 1.-'Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir 
las obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el 
cumplimiento de los fines indicados. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican 
+ en el considerando séptimo de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y 

4



  

btt EUA 

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3576 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 
sociedades, a tin de que etectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que el fiquidador inscriba su nombramiento en el término 
dé diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano 
de Quito. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 
cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o 
anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 
Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas, al 

Director'General del Servicio de Contratación Pública y al Director Metropolitano Tributario del 
1. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resolución en 
el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de 
Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copía certificada de esta Resolución, 

"NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de octubre de 2014, 

   A CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

AKU 
Exp. Varios 

 



2 e 

  

Registro Mercantil de Quito 
! 

TRÁMITE NÚMERO: 71422 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

NÚMERO DE REPERTORIO: 47684 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/11/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4916 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en Estado Civil 

Domicilio que 

comparece 

mn 1792395062001 | EDIFERC CIA. LTDA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

e DISUELTA 
! E 1792364337001 | PRECISION CENTRO | Quito COMPAÑÍA — | No Áplica 

- DE FRESADO DISUELTA 
PRECICENT CIA. 

LTDA. 

1792390982001 | ASCENDICA S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792385148001 | GFK Ecuador Quito COMPAÑÍA No Aplica 

Investigación de DISUELTA 

Mercado Cía. Ltda. 

1792378257001 | CORPICG Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SOFTWARE S.A. DISUELTA 

1791891589001 | ECUACONSUMER Quita COMPAÑÍA No Aplica 

ELECTRONICS C,A. DISUELTA - 

1792392888001 | TALENT SOLUTIONS | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SOLUCIONES DISUELTA 

INTEGRALES DE 

TALENTO HUMANO 

CIA, LTDA, a 

1792387590001 | SMARTLINK Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INTELIGENCIA DISUELTA 

MOVIL CIA. LTDA. 

1791888103001 | ALMACOMLOGS.A | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

Página 1 de 6 

A Ne 0952051



Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

DISUELTA 

1791888979001 | ECUATORIANA DE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SOMBREROS DISUELTA 

ECUASOM CIA, 

LTDA. 

1792388163001 | SERVICIOS Quito COMPAÑÍA No Aplica 
INMOBILIARIOS DISUELTA 

SICASA CIA, LTDA. : 
1792389291001 | RERIECUADOR S.A | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

: DISUELTA 

1791912128001 | GT IMPORTADORES | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 

1792357039001 | ANDESSPIRULINA Quito COMPAÑÍA No Aplica 
C.A : DISUELTA 

1792387663001 | LUZANTRADING Quito COMPAÑÍA No Aplica 
ECUADOR CIA, LTDA. DISUELTA 

1792350182001 | BUSTOS GUERRA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CONSULTORA 2 >| DISUELTA 
TECNICA NACIONAL 

S.A. 

1792358620001 | APOLOSUPPLY CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 
LTDA. DISUELTA 

1792379628001 | MAINGUAR S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 
1792386357001 | VANSTECMEDIC CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA, DISUELTA 

1792359163001 | AMICI Quito COMPAÑÍA No Aplica 
MANAGEMENT DISUELTA 

AMICIMENT CIA. 

LTDA. 

1792377196001 | PREVOSAR Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CONSULTORES S.A. DISUELTA 
1792366631001 | IXION S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792365848001 | MOTO FACIL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

EXPRESS MFE S.A, DISUELTA 

1792374995001 | CORADIFALIMENTOS | Quito COMPAÑÍA No Aplica 
S.A, DISUELTA 

1792390443001 | CONFITERIA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CANDYFANTASY CIA. DISUELTA 

LTDA, 

rT Página 2 de 6 

N? 0952050



»*: Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

              
  

1792357217001 | SOLUCIONES Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CORPORATIVAS DISUELTA 

INDUCTIONONE S.A. 

1792376157001 | LAMASIA S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792370116001 | CULTURE HEALTH Quita COMPAÑÍA No Aplica 

COMERCIO E DISUELTA 

IMPORTACION S.A. 

1791894138001 | GERENCIA DE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

MODELOS DISUELTA 

E-MODELOS S.A. 

1792363098001 | ARQUIHOSPITAL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CIA. LTDA. DISUELTA 

1792379776001 | MERAMEXAIR S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792358329001 | INTERMIPETROL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 

1791901444001 | CENTRO DE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

AVENTURA ANDES / DISUELTA 

ADRENALINE 

ADVENTURES CIA. 

LTDA. 

1792350247001 | COMERCIAL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

AGRICOLA PALNASA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792388562001 | Jlissanidad S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791894731001 | INTEGRA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

COMUNICACIONES DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792360595001 ¡ SOLUCIONES Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LOGISTICAS PATIÑO DISUELTA 

ORTIZ Y ASOCIADOS 

CIA. LTDA. 

1791892046001 | COOMULTREEVV Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ECUADOR S.A DISUELTA 

1791907736001 | COMPAÑIA DE - Quito COMPAÑÍA No Aplica 

TURISMO DISUELTA 

| ANDESCONEXION 

CIA LTDA 

1792353777001 | SOCIEDAD Quito COMPAÑÍA No Aplica 

Página 3 de 6 

e 
N? 0952049



H
n
o
 »*: Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

AGRICOLA CASPALÁ DISUELTA 

, . S.A. 

1791907167001 | ROYALTYFLAIR CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA DISUELTA 

1792359228001 | GOURMETSANTAFE | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CIA. LTDA. DISUELTA 

1791902017001 | PROMETAL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CONSTRUCTORES DISUELTA 

S.A 

1792360560001 | SHALOMTEL S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792359295001 | MICHELLE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

TRANSPORT DISUELTA 
MICHLAND 

CIA.LTDA. 
1792366011001 | SOCIEDAD Quito COMPAÑÍA No Aplica 

AGRICOLA DISUELTA 

| PUCHALITOLA S.A 
1792381932001 | KIKEMAR CIA. LTDA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 
1791901118001 | FRUVESEC FRUTAS Y | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

VEGETALES SECOS DISUELTA 

CIA. LTDA 
1792378532001 | LIFE € HOPE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SPECIALITY CARE DISUELTA 
S.A. CENTRO DE 

TRATAMIENTOS 

AMBULATORIOS 
1792382807001 | CENTRO DESALUD | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

OSTEOSALUD S.A, DISUELTA 
1792373379001 | PROCOOK S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791890698001 | INMOBILIARIA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

/ IRATELL S.A. DISUELTA 

1792394767001 | LATAMTEC S.A Quito COMPAÑÍA No Aplica 

> DISUELTA 

1792375452001 | CORPORATIVO Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LAREFLE CIA. LTDA. DISUELTA 
1792365937001 | GREEN Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INTEGRATION DISUELTA 
TECNOLOGIA S.A.               

Página 4 de 6 

2 
N? 0952048



e: Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792369622001 | BICI OK CIA. LTDA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792383161001 | NAHIASOLUCIONES | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 
1792358221001 | NEGOCIOS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INMOBILIARIOS DISUELTA 

NEGCORA S.A. 

1792388848001 | INTERCOBROS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CIA.LTDA. DISUELTA 
1792356903001 | CIPCONSULTING S.A. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791912519001 | ARQUYCONSA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ARQUITECTURA Y DISUELTA 
CONSTRUCCION S.A 

1792353785001 | ÑUCAGRICOLA S.A. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 
1792371899001 ( POLITAPIZ S.A. Quito _| COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA           

3._ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

. CONTRATO: 

N*. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3576 

FECHA RESOLUCIÓN: 15/10/2014 

CANTÓN: NO APLICA - 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN ENCARGADO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMERCIAL AGRICOLA PALNASA CIA. LTDA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: * 

NO APLICA J 

5._ DATOS ADICIONALES: 

DECLARAR DISUELTAS A LAS COMPAÑIAS MENCIONADAS EN LA RESOLUCIÓN N? 

SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3576 CONSIDERANDO SÉPTIMO, POR ESTAR INCURSAS EN LA 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN PREVISTA EN EL NUMERAL 6 DEL ART. 361 DE LA LEY DE 

COMPAÑIAS. SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES.- VER ANEXO N' 1.- 

CONT!... 

  

    
  

Página 5 de 6 

“<< 
Ne 0952047



  

A Registro Mercantil de Quito 

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

  NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S) DEL MES DE NOMEMBREDE 2014 
7 1d ¿son ' 

. Me 
7 OT « la 

DR. RUBÉN ENRIQUEAGUJARÉ LÓPEZ 
REGISTRADOR RCANÍIL DEL CANTÓN QUITO 6 

qe ; DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE vuágor 

  
  

Página 6 de 6 

N? 0952046



.». Registro Mercantil de Quito 
  

ANEXO N* 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

RESOLUCION TRÁMITE 

14-3576 71422 

N” RUC Razón Soclal iNS. TOMO FECHA. INS. 

1 1792350247001 COMERCIAL AGRICOLA PALNASA CIA. LTDA. 4303 142 19/12/2011 

2 1792350182001 BUSTOS GUERRA CONSULTORA TECNICA NACIONAL S.A, 4381 142 23/12/2011 

3 1792353777001 SOCIEDAD AGRICOLA CASPALÁ S.A, 129 143 | 20/01/2012 

4 1792353785001 ÑUCAGRICOLA 5.A. 127 143 20/01/2012 

Ss 1792357039001 ANDESSPIRULINA C.A. 427 143 14/02/2012 

6 1792356903001 CIPCONSULTING S.A. 438 143 15/02/2012 

7 1792359228001 GOURMETSANTAFE CIA. LTDA. 349 143 08/02/2012 

8 1792357217001 ¿SOLUCIONES CORPORATIVAS INDUCTIONONE S.A. 441 143 15/02/2012 

9 1792358221001 NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGCORA S.A. 3172 142 09/11/2011 

10 1792359295001 MICHELLE TRANSPORT MICHLANOD CIA. LTDA. 516 143 23/02/2012 

a 1792358329001 INTERMIPETROL CORPORACION ACONA DE MINAS Y PETROLEOS sas 143 24/02/2012 

12 1792359163001 AMICI MANAGEMENT AMICIMENT CIA. LTDA 344 143 08/02/2012 

13 1792358620001 APOLOSUPPLY CIA. LTDA. 429 143 14/02/2012 

14 1792363098001 ARQUIHOSPITAL CIA LTDA 458 143 16/02/2012 

15 1792360595001 SOLUCIONES LOGISTICAS PATIÑO ORTIZ Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 369 143 09/02/2012 

16 1792360560001 SHALOMTEL S.A. 678 143 06/03/2012 

17 1792364337001 PRECISION CENTRO DE FRESADO PRECICENT CIA. LTDA. 583 143 28/02/2012 

18 1792366011001 SOCIEDAD AGRICOLA PUCHALITOLA S.A 661 143 05/03/2012 

19 1792365937001 GREEN INTEGRATION TECNOLOGIA S.A, 1037 143 03/04/2012 

20 1792365848001 MOTO FACIL EXPRESS MFE S.A. 1053 143 04/04/2012 

21 1792366631001 IXION S.A. 890 143 22/03/2012 

22 1792370116001 CULTURE HEALTH COMERCIO E IMPORTACION S.A. 1055 143 04/04/2012 

23 1792369622001 BICIOK COMPAÑIA LIMITADA 1236 143 19/04/2012 

24 1792371899001 POLITAPIZS.A. 1444 143 04/05/2012 

25 1792373379001 PROCOOK S.A. 1370 143 27/04/2012 

26 1792378257001 CORPICG SOFTWARE S.A, 1409 143 03/05/2012 

27 1792374995001 CORADIFALIMENTOS S.A. 1480 143 09/05/2012 

28 1792375452001 CORPORATIVO LAREFLE CIA. LTDA. 1768 143 05/06/2012 

29 1792376157001 LAMASIA S.A. 1639 143 22/05/2012 

30 1792377196001 , PREVOSAR CONSULTORES S.A. 1765 143 05/06/2012 

a 1792378522001 LIFE £ HOPE AO DE TRATAMIENTOS 1968 143 21/06/2042 

32 1792379628001 MAINGUAR S.A. 2005 143 25/06/2012 

33 1792388838001 INTERCOBROS CIA LTDA 2011 143 25/06/2012 

34 1792379776001 MERAMEXAIR S.A. _ 2056 143 28/06/2012 

35 1792381932001 KIKEMAR CIA. LTDA. 1868 143 13/06/2012 

36 1792383161001 NAHIASOLUCIONES S A 2042 143 27/06/2012 

37 1792382807001 CENTRO DE SALUD OSTEOSALUD S.A. 2162 143 06/07/2012 

38 1792386357001 VANSTECMEDIC CIA. LTDA. 878 143 21/03/2012 

39 1792385148001 GFK ECUADOR INVESTIGACION DE MERCADO CIA. LTDA 1978 143 21/06/2012 

40 1792388163001 SERVICIOS INMOBILIARIOS SICASA CIA LTDA. a 2333 143 23/07/2012           

CO 
N? 0950357 

 



  

  

2 Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

ANEXO N? 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

RESOLUCION TRÁMITE 

14-3576 71422 

N? RUC Razón Social INS. TOMO FECHA. INS. 

41 1792387663001 LUZANTRADING ECUADOR CIA. LTDA. 2323 143 20/07/2012 

42 1792387590001 SMARTLINK INTELIGENCIA MOVIL CIA. LTDA. 2271 143 17/07/2012 

43 1792388562001 o ITSSANIDAD S.A. 2619 143 14/08/2012 

44 1792389291001 RERIECUADOR S.A 2553 143 07/08/2012 

45 1792395062001 EDIFERC CIA. LTDA. 2650 143 16/08/2012 

46 1792390443001 CONFITERIA CANDYFANTASY CIA. LTDA. 2743 143 22/08/2012 

4 1792392888001 TALENT SOLUTIONS SOLUCIONES A DE TALENTO HUMANO CLA. 2550 183 07/08/2032 

48 1792390982001 ASCENDICA S.A. 2892 143 04/09/2012 

49 1792394767001 LATAMTEC S.A. 2788 143 24/08/2012 

50 1791888103001 ALMACOMLOG S.A 2029 134 04/07/2003 

s1 1791888979001 ECUATORIANA DE SOMBREROS ECUASOM CIA. LTDA. 2163 134 16/07/2003 

s2 1791890698001 INMOBILIARIA IRATELL S.A. 2130 134 14/07/2003 

53 1791891589001 ECUACONSUMER ELECTRONICS C.A , 1885 134 20/06/2003 

54 1791892046001 COOMULTREEVV ECUADOR S.A ' 2247 134 24/07/2003 

55 1791894138001 GERENCIA DE MODELOS E-MODELOS S.A 2507 134 18/03/2003 

56 1791894731001 INTEGRA COMUNICACIONES CÍA. LTDA. 2159 134 16/07/2003 

57 1791901444001 CENTRO DE AVENTURA ANDES ADRENALINE ADVENTURES CIA, LTDA. 2852 134 17/09/2003 

58 1791901118001 FRUVESEC FRUTAS Y VEGETALES SECOS CIA LTDA 3001 134 03/10/2003 

59 1791902017001 PROMETAL CONSTRUCTORES S.A 3062 134 13/10/2003 

60 1791907167001 ROYALTYFLAIR CIA. LTDA 3182 134 27/10/2003 

61 1791907736001 COMPAÑIA DE TURISMO ANDESCONEXION CIA LTDA 3312 134 10/11/2003 

62 1791912128001 GT IMPORTADORES S.A 3551 134 28/11/2003 

63 1791912519001 ARQUYCONSA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A 28 135 08/01/2004 

a 

A 

> — 

N? 0950356


